A inscribitur, vel Philalethe ipso ar-
rogantiorem multò iactantiorēm-
que. Ibi enim rationes ille omnes a-
bundē complexus, quicquid in eam
rem cuiquam vel dissertum est un-
quam, vel differetur omnino, qua-
si præoccupatione dissoluit. Eò nos
igitur alegantes, si qui paulò ma-
iore studio detinentur nostra ex fi-
de noscendi: age solum hoc tem-
pore contemplēmur, ex philalethe
ipso dominum nostrum Iesum Chri-
stum Apollonio comparatum; inu-
tilem prorsus operam deputantes, si
de iis cum eo digladiemur, quæ a-
liunde is compilauit. Meritò enim
quæ ad Apollonium spectant pri-
mam à nobis, ac totam operam po-
stulare videntur. Quod vnuis hic om-
nino, præter ceteros omnis, qui con-
tra nos stili aciem distinxerunt, sin-
gulare malum inuexit, impuri scili-
cet hominis ad Saluatorem nostrum
commissionem. Admiratur ergo hīc
& confitetur Apollonium Tyaneū,
non beneficiis quidem vllis, magi-
cīsve præstigiis, sed arcana quadam
sapientia diuinarum rerum, mirabi-
lium operum effectorem, temeraria
quadam fide, nulla tamen demon-
stratione in hanc sententiā demersus
& confirmatus. Audi verò quibus in-
strepat verbis. Sūsque déque nugan-
tur, inquit, Iesum tollentes, ut qui cæ-
cis videndi reddiderit facultatem, &
alia id genus admiranda præstiterit.
Tum & paulo mox ita rationibus
colligit. Videndū porro ne Diis gra-
tissimi hominis facta latere Christia-
ni contendant. Hæc ipsius Hieroclis
verba sunt in oratione cōtra nos scri-
pta, cui titulus philalethes. Damis
igitur qui cum Tyaneo plurimū vi-
xit peregrinū de Assyria comitatus,

vbi & illi primum congressus est, A
ex illo captam inter se amicitiam
in historiam confert. Nam Maximus
quidem particularia quædam
hominis huius facta parcè admodum,
breuitérque perstringit. Atheniensis
verò Philostratus, & v-
trumque complexus, & aliorum
quoque se scripta collegisse affir-
mans, exactissimam sanè ab incu-
nabulis inde orsus, obitu quoque
tenus historiam texit. Si quando
igitur licet nostram, quæso (vt isti B
aiunt) leuem simplicitatem, con-
trāque philalethis acre illuc com-
parandis rebus omnibus, firmum-
que iudicium disquiramus. Non id
quidem hoc loco insipientes vter
maiore præstet diuinitate, pluráve
miracula, & illustriora effecerit,
neque quod devno tantum redem-
ptore nostro, ac domino Iesu Chri-
sto in humanitatem venturo diui-
nitus inspirasti prophetæ à seculo
vetustatis Hebraicæ prædixerunt: C
non quod multò plures idem Iesus
cœlestis doctrinæ verbo ad se con-
uertit: non quod ingenuis, ac le-
gitimis discipulis clarè paratis ul-
tro pro illius doctrina mortem sub-
ire: non quod frugalis vitæ ludum
solus aperuit futuris quoque secu-
lis fructuosum: non quod virtute
suæ diuinitatis orbi terrarum salu-
taris affulsit, hodiéque multa ho-
minum millia vndique ad haustum
diuinæ sapientiæ suæ trahit: non
quod unus ab hominum genere
tot iam seculis oppugnatus, con-
tra tamen hostiliter impellentes,
sive illi gentium reges, sive sub-
iecti, invictus, ac inexpugnabilis